ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/202001

O Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº

07.331.783/0001-35, com sede na AV. LAGO AZUL, S/Nº, representado por JOSÉ LUIZ SILVA FERREIRA , na qualidade de

ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME,

inscrito(a) no CNPJ 17.832.852/0001-48, com sede na RUA RIO TAPAJÓS Nø180, centro, Xinguara-PA, representada por MAIANE
RODRIGUES DANTAS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 11.419,20 (onze mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte

centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$

176.775,20 (cento e setenta e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

003197  CIMENTO 50 KG - Marca.: CIPLAN          SACO                2900,00           31,750            39,680        11.419,20

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       11.419,20

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2020 Atividade

1818.101220232.2.062 Manutenção da Secretaria de Saude/FMS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Exercício 2020 Atividade 1818.103020236.2.295 Ações de Media e Alta Complexidade - Mac , Classificação econômica 3.3.90.30.00

Material de consumo, Exercício 2020 Atividade 1818.103010233.2.296 Ações de Atenção Básica - PAB , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ÁGUA AZUL DO NORTE - PA, 10 de Setembro de 2020

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ(MF)  07.331.783/0001-35

 CONTRATANTE

 D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME

 CNPJ 17.832.852/0001-48

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________

2._______________________________

		2020-09-10T12:01:18-0300
	D R F MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI:17832852000148

		2020-09-10T13:48:08-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:07331783000135

		2020-09-10T13:48:26-0300
	JOSE LUIZ SILVA FERREIRA:30595924204